

ZASADY SEGREGACJI ODPADÓW KOMUNALNYCH Z NIERUCHOMOŚCI ZAMIESZKAŁYCH

TWORZYWA SZTUCZNE, METALE, OPAKOWANIA WIELOMATERIAŁOWE - WOREK ŻÓŁTY



Należy wyrzucać:

odkręcone i zgniecione plastikowe butelki po napojach, nakrętki plastikowe, opakowania po produktach spożywczych, inne folie, opakowania wielomateriałowe (np. kartony po mleku i sokach), opakowania po środkach czystości (np. proszkach do prania), kosmetykach (np. szamponach, paście do zębów) itp. reklamówki, aluminiowe puszki po napojach i sokach, puszki po konserwach, folię aluminiową; metale kolorowe, zakrętki od słoików

Nie należy wyrzucać:

butelek i pojemników z zawartością, opakowań po lekach i zużytych artykułów medycznych, części samochodowych, zużytych baterii i akumulatorów, puszek i pojemników po farbach i lakierach, zużytego sprzętu elektronicznego i AGD

PAPIER - WOREK NIEBIESKI



Należy wyrzucać:

opakowania z papieru, karton, tekturę (także falistą), katalogi, ulotki, prospekty, gazety i czasopisma, papier szkolny i biurowy, zadrukowane kartki, zeszyty i książki, papier pakowy, torby i worki papierowe

Nie należy wyrzucać:

ręczników papierowych i zużytych chusteczek higienicznych, papieru lakierowanego i powleczonego folią, papieru zatłuszczonego lub mocno zabrudzonego, kartonów po mleku i napojach, papierowych worków po nawozach, cemente i innych materiałach budowlanych, tapet, pieluch jednorazowych i innych materiałów higienicznych, zatłuszczonych, jednorazowych opakowań z papieru i naczyń jednorazowych

SZKŁO - WOREK ZIELONY



Należy wyrzucać:

butelki i słoiki po napojach i żywności (w tym butelki po napojach alkoholowych i olejach roślinnych), szklane opakowania po kosmetykach (jeżeli nie są wykonane z trwale połączonych kilku surowców)

Nie należy wyrzucać:

ceramiki, doniczek, porcelany, fajansu, kryształów, szkła okularowego, żaroodpornego, zniczy z zawartością wosku, żarówek i świetlówek, reflektorów, opakowań po lekach, rozpuszczalnikach, olejach silnikowych, luster, szyb okiennych i zbrojonych, monitorów i lamp telewizyjnych, termometrów i strzykawek

ODPADY ZIEŁONE - WOREK BRĄZOWY



Należy wyrzucać:

wrzucamy odpady komunalne stanowiące części roślin pochodzące z pielęgnacji ogrodu m.in. skoszona trawa, kwiaty, liście, trociny, drobne gałęzie

Nie należy wyrzucać:

kości zwierząt, odchodów zwierząt, ziemi i kamieni, warzyw i owoców

Odpady zielone sprzed nieruchomości odbierane są w okresie od kwietnia do listopada przy czym od 01 kwietnia do 30 września odbiera się w liczbie nieprzekraczającej jednorazowo w dniu odbioru 1m³ (tj. 10 szt. worków 100L lub 20 szt. worków 50L) na daną nieruchomość.

ZUŻYTE OPONY Z POJAZDÓW OSOBOWYCH, motorowerów, rowerów można wystawiać obok worków z odpadami posegregowanymi.

Części samochodowe, motorowery, kosiarki spalinowe nie stanowią odpadu komunalnego, odpady te właściciel oddaje odpłatnie uprawnionym podmiotom.

ODPADY, których nie da się posegregować i nie podlegają zawiezieniu na PSZOK -są to tzw. odpady zmieszane, które należy wrzucać do pojemnika przystosowanego do mechanicznego opróżniania, w odpowiednim stanie technicznym, min. 110L, powyżej 110L musi być wyposażony w system jezdny. Każdy pojemnik musi być oznaczony adresem nieruchomości.

Właściciele nieruchomości zamieszkałych w dniu wywozu odpadów określonym w harmonogramie wywozu, obowiązani są wystawić pojemniki i worki przed wjazd na posesję do godziny 7.00 – jednak nie wcześniej niż 24 godziny przed wyznaczonym terminem odbioru odpadów.

PUNKTY SELEKTYWNEGO ZBIERANIA ODPADÓW:

Kęty, ul. Mickiewicza 8 (teren P. K. „Komax”)

Kęty, ul. Kęckie Góry Północne (przy Składowisku Odpadów Komunalnych)

czynne od poniedziałku do piątku w godzinach od 9.00 do 17.00 oraz w soboty od 8.00 do 13.00

RODZAJE ODPADÓW przyjmowanych w w/w PSZOK-ach po okazaniu dokumentu tożsamości i wskazaniu adresu nieruchomości.

- odpady segregowane – opakowania szklane, tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe, metal, papier;
- odpady ulegające biodegradacji (z wyłączeniem odpadów zielonych);
- odpady zielone;
- zużyte baterie i akumulatory; zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;
- przeterminowane leki;
- meble i inne odpady wielkogabarytowe;
- chemikalia (np. farby, lakiery, rozpuszczalniki, oleje, alkalia, środki ochrony roślin);
- odpady budowlane, rozbiórkowe, remontowe (np. gruz, muszle sedesowe, wanny, umywalki, okna, drzwi, płyty kartonowo gipsowe, kafelki itp.);
- zużyte opony z pojazdów osobowych;
- odpady z odzieży i tekstyliów;
- odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w szczególności igły i strzykawki.

Wymienione powyżej odpady nie mogą trafić do pojemników na odpady zmieszane.